UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     887/STC-HCSN

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 07/2023/QĐ-UBND

Tây Ninh, ngày 23 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Sở, ban, ngành tỉnh.

Ngày 17/3/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số

07/2023/QĐ-UBND về việc phân cấp cho Sở, ban, ngành, tổ chức chính trị và tổ

chức chính trị - xã hội cấp tỉnh quyết định giao quyền tự chủ tài chính cho các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc.

Nhằm bảo đảm việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của Quyết

định số 07/2023/QĐ-UBND trên địa bàn tỉnh được thống nhất, Sở Tài chính

triển khai Quyết định trên đến các Sở, ban, ngành, tổ chức chính trị và tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh như sau:

1. Sau khi có ý kiến về phương án tự chủ của Sở Tài chính, Sở, ban,

ngành, tổ chức chính trị và tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh (Danh sách kèm

theo) quyết định giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc (mẫu Quyết định giao quyền tự chủ tài chính cho đơn vị sự nghiệp

theo Phụ lục số 4 ban hành kèm theo Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày

16/9/2022 của Bộ Tài chính).

2. Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở, ban, ngành, tổ chức chính trị

và tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh đã được cơ quan có thẩm quyền phân loại

và giao tự chủ tài chính theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP thì tiếp tục thực hiện

theo phương án tự chủ tài chính đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt đến hết

năm 2025. Trường hợp, có thay đổi về mức độ tự chủ tài chính, đơn vị sự nghiệp

công xây dựng phương án tự chủ để trình cơ quan quản lý cấp trên (theo quy

định phân cấp tại Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND) để được xem xét, quyết

định.

3. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn,

vướng mắc, đề nghị gửi phản ánh về Sở Tài chính để được hướng dẫn thực hiện.

4. Toàn văn Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử của Sở Tài chính (https://sotaichinh.tayninh.gov.vn) tại Mục

“VĂN BẢN MỚI”.

2

Sở, ban, ngành, tổ chức chính trị và tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh căn

cứ nội dung công văn này tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-  UBND tỉnh (b/c);

-  Lãnh đạo STC;

-  VPS (đăng cổng);

-  Lưu: VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Lương Minh Trí